
Betriebsseelsorge 
Diözese Augsburg

Leitung der Betriebsseelsorge
Diakon Georg Steinmetz
Weite Gasse 5
86150 Augsburg 
0821 3166 - 3510
betriebsseelsorge.steinmetz@kab-augsburg.org

Iller - Donau
Martina Berndt-Hoffmann
Günzburger Straße 45
89264 Weißenhorn
07309 9290 - 312
betriebsseelsorge.iller-donau@kab-augsburg.org

Donau - Ries
Thomas Hoffmann
Günzburger Straße 45
89264 Weißenhorn
07309 9290 - 312
betriebsseelsorge.hoffmann@kab-augsburg.org

Allgäu
Dorothee Schindler
Freudental 5b	   Waldhornstraße 20
87435 Kempten	   87700 Memmingen
0831 23330	   08331 982445
betriebsseelsorge.schindler@kab-augsburg.org

Augsburg
Hans Gilg
Weite Gasse 5
86150 Augsburg 
0821 3166 - 3525
betriebsseelsorge.gilg@kab-augsburg.org

Augsburg
Diakon Erwin Helmer
Weite Gasse 5
86150 Augsburg 
0160 9784 - 9513 
erwin.helmer@web.de

Ammer - Lech
Andreas Kohl
Waisenhausstraße 1
82362 Weilheim
0881 94913
betriebsseelsorge.kohl@kab-augsburg.org www.kab-augsburg.org/kab/betriebsseelsorge
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DAS SIND WIR: 

Brücke zwischen Kirche 
und Arbeitswelt
- Wir sind Angestellte der katholischen                   
  Kirche in der Diözese Augsburg

- Wir suchen Kontakt in die Betriebe,   
  in Eure Arbeitswelt hinein

- Wir bringen Themen der Arbeitswelt 
  in die Kirche – über die KAB 
 (Katholische Arbeitnehmerbewegung,      
  Trägerin der Betriebsseelsorge in der    
  Diözese Augsburg)

Ansprechpartner in der Region
- Wir sind in der Nähe: 
   Im Alltag, in der Krise, 
   wenn es um örtliche Netzwerke geht

- Von Feuchtwangen bis Weilheim, 
  vom Bodensee 
  bis zum Starnberger See

DAS LEISTEN WIR:

Persönliches Gespräch
Wertschätzung und Menschlichkeit 
stehen bei uns an erster Stelle

Begleitung in Krisen
In betrieblichen und persönlichen Um-
brüchen stehen wir Euch begleitend 
zur Seite

Soziallehre der katholischen Kirche
- Kirche gegen Ungerechtigkeit

- Kirche für Mitbestimmung, 
   Menschenwürde und gerechten Lohn

- Kirche für die Würde in der Arbeit

Seminare für BR, PR und MAV
- Arbeitsrecht, Rhetorik, sozialpoliti-	
  sche Themen

- Wir schulen Arbeitnehmervertreter 	
  für ihre Aufgabe

DAS WOLLEN WIR:

Mensch im Mittelpunkt
Wie geht es Dir?
Wie geht es Dir in Deiner Arbeit?

„Der Mensch ist Urheber und Ziel allen 
Wirtschaftens.“ *

Betriebsräte, Personalräte und 
MAV als Ansprechpartner
Unser Blick auf die Arbeitswelt ist die 
Perspektive der Mitarbeiterinnen und 
Mitarbeiter

„Kirche steht hier auf der Seite der Be-
nachteiligten.“ *

Gemeinsam mit den 
DGB-Gewerkschaften
Wir setzen da an, wo Paragrafen und 
Kampagnen nicht greifen

Die mit * gekennzeichneten Aussagen stammen aus offiziellen Texten der 
katholischen Kirche.


